



Handläggare: Gunhild Glingvall-Priftakis
Telefon: 076-1291436

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
Sammanträde 2009-04-16

Ansökan om förlängt bidrag av utvecklingsmedel från länsstyrelsen för implementering av Projektet Barnkraft

Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden beslutar att godkänna ansökan om 560 tkr i utvecklingsmedel från länsstyrelsen i Stockholms län för år tre av projektet ”**Barnkraft** - stödgruppverksamhet för barn och föräldrar när föräldrar lider av psykisk ohälsa” för tiden 2009-08-01 till 2010-07-31.
2. Stadsdelsnämnden beslutar att ärendet omedelbart skall justeras.

Göran Månsson
stadsdelsdirektör

Anna-Lena Christensson Österberg
avdelningschef

Sammanfattning

Nationella handlingsplaner finns för både alkohol- och narkotikaområdet för åren 2006-2010. För år 2009 har regeringen avsatt 260 miljoner kronor för genomförande av planerna. En del av medlen kommer att fördelas via länsstyrelsen till förebyggande och tidiga insatser. Medlen ska i första hand användas för att stödja ny eller utveckla redan befintliga verksamheter. Målgrupperna är bl.a. barn till föräldrar med psykisk ohälsa och föräldrastödsgrupper. Länsstyrelsen fördelar utvecklingsmedlen.

Östermalms stadsdelsnämnd har tillsammans med Norrmalms och Kungsholmens stadsdelsnämnder beviljats utvecklingsmedel för projekt ”Gruppverksamhet för barn till föräldrar med psykisk ohälsa”. Länsstyrelsen beslutat om 800 tkr/år till projektet under projektår ett och två. Av olika skäl startade projektet inte förrän 2007-08-01. Projektet behöver ytterligare ett år för bl.a. implementeringen. Förvaltningen föreslår därför att ansöka om ytterligare projektstöd för år tre. Ansökningstiden för utvecklingsmedel inför 2009 går ut 2008-04-15. Den nya ansökan omfattar 560 tkr, vilket inkluderar ytterligare

föräldra- och barngrupper, gruppledarutbildning, utarbetande av gruppledarutbildning i Sverige men framför allt för en fortsatt implementering av verksamheten. De tre stadsdelarna samverkar med Norra Stockholms psykiatri i City, och BUP Kungsholmen. Samtliga är representerade i styrgruppen och gruppledarna representerar också de olika vårdområdena. Stor vikt ska läggas på att nå ut till, och implementera verksamheten med manualbaserade stödgrupper till barn och föräldrar när föräldrar lider av psykiska ohälsa.

Projektet finns beskrivet i den bifogade projektplanen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Programområdet Socialtjänsten tillsammans med Socialtjänsten inom Kungsholmens och Norrmalms stadsdelsförvaltningar i samverkan med Norra Stockholms psykiatri i city och BUP Kungsholmen. Det lokala handikapprådet på Östermalm kommer att informeras om projektansökan vid kommande råd, 2009 04 29. Ärendet har sänts till berörda inom landstinget för kännedom.

Bakgrund

Innerstadsdelarna Kungsholmen, Norrmalm och Östermalm har sedan 1997 ett regelbundet samarbete med Norra Stockholms psykiatri i city, BUP Kungsholmen, mödravård och barnhälsovård i den s.k. ”barnkonferensen”. Barnkonferensens syfte är att rikta fokus på barn i familjer med föräldrar som drabbas av psykisk ohälsa. Samarbetet har underlättat de inblandade vårdgivarnas samarbete i enskilda ärenden, där barn far illa.

Ansvar för stöd till barn till psykiskt sjuka föräldrar delas av vuxenpsykiatri, barn och ungdomspsykiatri och socialtjänst. Det ingår i psykiatrins uppgifter att informera socialtjänsten om det finns anledning anta att barnen behöver stöd eller skydd, men en barnutredning utgör alltid en stressfaktor för en familj. Det finns därför behov av ett stöd till barn till insiktsfulla föräldrar som inte förutsätter anmälningsförfarande.

Länsstyrelsen beviljade 2006-07-07 projektmedel för projektet ”Gruppverksamhet för barn till föräldrar med psykisk ohälsa” med 800 tkr för ett år. Länsstyrelsen beviljade ytterligare 800 tkr för år två i juni 2008. Det har visat sig att det tar tid att implementera en så omfattande verksamhet och det behövs ett år för implementeringen, fortsatt utbildning av gruppledare samt utarbetande av en egen gruppledarutbildning i staden för framtida behov. Ansökningstiden går ut 2009-04-15.

I övrigt se bilagd ansökan.

Finansieringsplan

Stadsdelens egna insatser i projektet

Projektansvarig	4 tim/vecka	77 tkr/år
Sammanlagt 0,50 handläggarlön med 21.450 tkr/mån. inkl. avgifter		257 tkr/år

Lokalkostnader, IT, tele, administration	90 tkr/år
Summa	424tkr/år

Andra finansiärer

Kungsholmens och Norrmalms stadsdelsförvaltningar	
Sammanlagt 0,30 handläggarlön med 12780 tkr/mån. inkl. avgifter	154 tkr/år
Summa	154 tkr/år

Norra Stockholms psykiatri i city	
Sammanlagt en handläggarlön med 42.900tkr/mån. inkl. avgifter	514 tkr/år
Summa	514 tkr/år

BUP-kliniken, BUP Kungsholmen	
Sammanlagt 0,50 handläggarlön med 21.450 tkr/mån. inkl avgifter	257 tkr/år
Summa	257 tkr/år
Totalsumma	1.203 tkr

Ansökan avser

En projektledare på 0,50 med 22.197 tkr/mån. inkl. avg.	266 tkr
En projektledare på 0,20 med 11.925 tkr/mån inkl. avg.	144 tkr
Utbildning, handledning, böcker, resor, omkostnader för grupper	150 tkr

Summa	560 tkr
--------------	----------------

Implementering i ordinarie verksamhet

Styrgruppen har beslutat att det behövs ytterligare ett projektår för att implementera den manualbaserade stödgruppsverksamheten, som omfattar parallella barn och föräldragrupper för målgruppen. Verksamheten har upparbetats under snart två år och det har visat sig att det tar lång tid att inarbeta den på de olika enheterna. Det finns en mycket positiv inställning till stödgruppsverksamheten inom samtliga vårdområden, som anser att den ska ingå i den ordinarie verksamheten.

Huvudansvaret för verksamheten ska ligga hos Socialtjänsten och psykiatri gemensamt. Samverkan fortsätter med Norra Stockholms psykiatri i city, BUP Kungsholmen, ungdomsmottagningen, och de tre familjeehetererna i stadsdelarna.

Under och efter projektet kommer kunskaper och erfarenheter om att arbeta med målgruppen på detta sätt att spridas i personalgrupper inom stadsdelarna, BUP, vuxenpsykiatri och till andra stadsdelar.

Utvärdering

Länsstyrelsen beviljade inte medel till utvärdering då de ansåg att modellen utvärderats i Finland.

Den utvärdering som projektet nu gör är att använda formulären i SDQ och barnKASAM före och efter gruppomgångarna, som ska visa om något har förändrats för barnen.

Dessutom används en föräldraenkät som omarbetats från finska till svenska och som föräldrarna fyller i vid uppföljningen.

Med ytterligare ett projektår kommer vi ha genomfört minst fem gruppomgångar och då finns ett bättre underlag för utvärderingen, som ska svara på hur vilka som remitterat eller hur föräldrarna fick och tog till sig information om verksamheten för sig och sina barn och hur barn och föräldrar upplevde gruppaktiviteterna både i de egna gruppen och tillsammans, förbättringar i välbefinnande hos både barn och föräldrar, hur många barn och föräldrar som deltagit i stödgrupperna.

Avslutningsvis ska det skrivas en slutrapport som även ska ange:

- Hur väl metoderna tycks uppfylla målen.
- Vilka ytterligare behov av stöd och insatser i skola, på fritiden och i familjen barnen har utifrån ålder, kön, föräldrarnas diagnos m.m.
- Behövs ytterligare stöd i föräldrarollen
- Hur stödgruppsverksamheten införlivas i den ordinarie verksamheten.
- Eventuella risker för svagheter i stödgruppsverksamheten efter implementeringen.

Bilagor

1. Ansökan om utvecklingsmedel
2. Projektansökan, sammanfattad